PORTARIA Nº 6178

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais -

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do

Estatuto da Empresa e,

CONSIDERANDO:

a)  A Norma Regulamentadora (NR 31) da Portaria Nº 86, de 03 de

março de 2005, do Ministério do Trabalho e Emprego.

b) A necessidade de alteração de membro da CIPATR da FEMO

RESOLVE:

1- Alterar a composição da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

do Trabalho Rural – CIPATR da Fazenda Experimental de Mocambinho - FEMO,

designando os empregados abaixo relacionados para comporem a CIPATR/FEMO -

gestão 2013/2015 que vigora até 22/10/2015:

Titular do Trabalhador:

DELSON GOMES DE OLIVEIRA

Suplente do Trabalhador:

DGMAR RIBEIRO ARIUTI MARCELINO

Titular do Empregador:

JOAQUIM PEDRO CELESTINO

Suplente do Empregador:

JOSÉ AFONSO DOS SANTOS SILVEIRA

Revogadas a Portaria Nº 5792 de 22/10/2013 e as disposições em contrário, a

presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

Belo Horizonte, 25 de maio de 2015.

RUI DA SILVA VERNEQUE
Presidente